

Notat

11. september 2024

Vaccineinformation

Borgere

Det er regionen, der tilbyder borgerne ud fra visse kriterier at blive gratis vaccineret for influenza og covid-19 på vaccinecentre oprettet dertil af regionen. Borgerne i Region Midt får besked pr. brev/e-boks i løbet af september 2024.

Der vil i regionalt regi i efteråret 2024 være regionale vaccinationscentre, der tilbyder begge typer vacciner, og der kan vaccineres med begge vacciner på én gang. I Norddjurs Kommune foregår det på Sundhedshuset på sygehusvej i Grenaa.

Vaccinationstilbuddet til borgerne suppleres udover regionernes vaccinationssteder med en privat aktør. I år bliver den private aktør Danske Lægers Vaccinationservice (under European Lifecare Group A/S). Danske Lægers Vaccinationservice etablerer vaccinationssteder med en bred geografisk dækning i regionen.

I 2024 er almen praksis og de private apotekere ikke en del af vaccinationsindsatsen, og kan derfor ikke tilbyde gratis vaccination til målgruppen.

Botilbud

Vi hjælper som vanligt med botilbuddene, hvor regionen sender nogle ud efter aftale, som vaccinerer for influenza og covid-19 ved de borgere, som ønsker det. Kontaktpersoner er oplyst den 10. september til regionen, hvorefter regionen koordinerer med det enkelte botilbud ift. plan. Botilbuddet står for at lave borgerliste og indhente samtykke.

Bostøtte

Bostøtte hjælper med at identificere borgere, som er i målgruppen for hjemmevaccination. Det er regionen, som vaccinerer. Deadline for koordinering med regionen var den 1. september 2024.

Plejecentre

I forhold til vaccination på plejecentre bistår kommuner med det praktiske, herunder at informere borgere og pårørende om vaccinationstilbud, forberede borgerens og/eller en værges informerede samtykke, kvalificere lister med borgere, der skal tilbydes vaccination mv. Vaccination på plejecentre kan foretages fra 1. oktober.

Transport til vaccination er som hovedregel borgerens eget ansvar. For borgere med særlige transportbehov gælder de almindelige regler vedr. befordring (handicapkørsel mv.). Ligesom tidligere vil der være borgere, som har brug for vaccination i eget hjem grundet alvorlige begrænsninger i funktionsevnen, alvorlig sindslidelse eller udviklingshæmning.

Medarbejdere på Sundhed- og Omsorgsområdet, Socialområdet og Børne- og Familieområdet

Medarbejdere med direkte borgerkontakt tilbydes Influenza vaccine. Det foregår via en virksomhedsaftale med en privat aktør.